

# Ogledziny i szacowanie szkód wyrządzonych przez gatunki zwierząt objęte ochroną gatunkową

2018-06-26

<b>Wymagania formalne dotyczące wniosku</b>	
<p><b>Wydział Ochrony Przyrody i Obszarów Natura 2000</b>  <b>Wydział Spraw Terenowych I w Białej Podlaskiej</b>  <b>Wydział Spraw Terenowych II w Chełmie</b>  <b>Wydział Spraw Terenowych III w Zamściu</b>  <b>Wydział Spraw Terenowych IV w Janowie Lubelskim</b>  <b>Wydział Spraw Terenowych V w Kazimierzu Dolnym</b></p>	
Zadanie	Ogledziny i szacowanie szkód wyrządzonych przez niektóre gatunki zwierząt objęte ochroną gatunkową tj. żubry, wilki, rysie, niedźwiedzie, bobry, poza granicami Parku Narodowego.
Podstawy prawne	Ustawa z dnia 14 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 8 lutego 2018 r. w sprawie szacowania szkód wyrządzonych przez niektóre gatunki zwierząt objęte ochroną gatunkową.
Wymagane dokumenty potrzebne do rozpatrzenia sprawy	1. Wniosek o odszkodowanie za szkody wyrządzone przez niektóre gatunki zwierząt objęte ochroną gatunkową 2. Załączniki do formularza do wniosków: a) kopia dokumentu potwierdzającego prawo własności mienia, które uległo szkodzi, a w przypadku szkody wyrządzonej w pogłowiu zwierząt gospodarskich: a1) oświadczenie poszkodowanego, że zwierzę będące przedmiotem szkody jest własnością poszkodowanego, a2) kopia dokumentacji hodowlanej albo oświadczenie poszkodowanego o gotowości udostępnienia dokumentacji hodowlanej do wglądu podczas oględzin szkody, albo - odpowiednio do przedmiotu szkody: a) oświadczenie - budowa stawu, na którego nie było wymagane pozwolenie na budowę oraz pozwolenie wodnoprawne, b) pozwolenia wodnoprawnego wydane na podstawie ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. - Prawo wodne, pozwolenia na budowę wydane albo zgłoszenia dokonane na podstawie ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane - jeżeli były wymagane dla przedmiotu szkody, - upoważnienie wspólnoty wiejskiej, - upoważnienie spółdzielni, - upoważnienie wspólnoty mieszkaniowej, - pozwolenie na wydobycie - w przypadku, gdy poszkodowany ustanowił pełnomocnika. 3. Protokół oględzin szkody oraz formularz szacowania szkody
Forma załatwienia sprawy	Protokół oględzin szkody oraz formularz szacowania szkody
Miejsce złożenia dokumentów	<p><b>Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Lublinie</b>  ul. Bazylianoska 46, 20-144 Lublin  tel.: 81 71 06 500, fax: 81 71 06 501  pob. 17 (9 piętro)  e-mail: <a href="mailto:sdok@rdos.lublin.gov.pl">sdok@rdos.lublin.gov.pl</a></p> <p><b>Wydział Ochrony Przyrody i Obszarów Natura 2000</b>  ul. Bazylianoska 46, 20-144 Lublin  tel.: 81 71 06 529</p> <p>dla terenu powiatów: lubelskiego, świdnickiego, łęczyskiego, lubartowskiego, łukowskiego</p> <p><b>Wydział Spraw Terenowych I w Białej Podlaskiej</b>  ul. Warszawska 14, 21-500 Biała Podlaska  tel.kam: 783 934 940, 783 935 030  dla terenu powiatów: białskiego, radzyńskiego, parczewskiego</p> <p><b>Wydział Spraw Terenowych II w Chełmie</b>  ul. Kamunistów 6, 22-100 Chełm  tel.: 82 56 05 113  dla terenu powiatu: chełmskiego, włodawskiego, krasnostawskiego</p> <p><b>Wydział Spraw Terenowych III w Zamściu</b>  ul. Partyzantów 3, 22-400 Zamść  tel.: 84 63 78 411  dla terenu powiatu: biłgorajskiego, zamojskiego, hrubieszowskiego, tomaszowskiego</p> <p><b>Wydział Spraw Terenowych IV w Janowie Lubelskim</b>  ul. Bohaterów Ryzyjnego Wzrostu 25, 23-300 Janów Lubelski  tel.: 15 87 21 434  dla terenu powiatu: janowskiego</p> <p><b>Wydział Spraw Terenowych V w Kazimierzu Dolnym</b>  ul. Lubelska 4a, 24-120 Kazimierz Dolny  tel.: 81 88 10 807  dla terenu powiatu: ryckiego, puławskiego, opolskiego, kraśnickiego</p>
Opłata	nie dotyczy
Odwolania i zażalenia	Poszkodowani nie zgadzający się z ustaloną wysokością odszkodowania mogą dochodzić swoich roszczeń w postępowaniu cywilnoprawnym przed sądami powszechnymi zgodnie z art. 126 ust. 10 ustawy o ochronie przyrody.
Dodatkowe informacje	<p><b>Odpowiedzialność ta, nie obejmuje utraconych korzyści.</b></p> <p><b>Odszkodowanie nie przysługuje:</b></p> <ol style="list-style-type: none"> <li>osobom, którym przydzielono grunty stanowiące własność Skarbu Państwa;</li> <li>jeżeli poszkodowany, <ol style="list-style-type: none"> <li>nie dokonał sprzętu upraw lub plodów rolnych w ciągu 14 dni od zakończenia zbiorów tego gatunku roślin w danym regionie,</li> <li>nie wyraził zgody na budowę przez regionalnego dyrektora ochrony środowiska lub dyrektora parku narodowego urządzeń lub wykonanie zabiegów zapobiegających szkodom;</li> <li>za szkody;</li> <li>nieprzekraczające w ciągu roku wartości 100 kg żyta w przeliczeniu na jeden hektar upraw;</li> <li>w uprawach rolnych zaleszonych z nasadzeniem powiesznie stosowanych wynnogów agrotechnicznych;</li> <li>wyrządzone przez wilki, niedźwiedzie lub rysie w pogłowiu zwierząt gospodarskich posiadanych, w okresie od zachodu do wschodu słońca, bez bezpośredniej opieki.</li> </ol> </li> </ol> <p><b>Wniosek należy złożyć w postaci papierowej albo elektronicznie, w szczególności przez elektroniczną skrytkę podawczą.</b></p> <p><b>W przypadku szkody wyrządzonej w odniesieniu do zwierząt, w pasiece albo w budowlach stawów rybnych w gospodarstwie rybackim, jeżeli szkoda w tej budowlach spowodowała albo może spowodować ubytek ryb, zgłoszenia za szkody można dokonać również przez złożenie wniosku telefonicznie. W takim przypadku poszkodowany przekazuje dokumenty, które należy dołączyć do wniosku, podczas oględzin szkody.</b></p>
Wnioski oraz wzory oświadczeń do pobrania	<p><a href="#">Wzór wniosku o odškodowanie za szkody wyrządzone przez niektóre gatunki zwierząt objęte ochroną gatunkową</a></p> <p><a href="#">Wzór wniosku o odškodowanie za szkody - budowa stawu</a></p> <p><a href="#">Wzór wniosku o odškodowanie za szkody - pozwolenie wodnoprawne</a></p> <p><a href="#">Wzór wniosku o odškodowanie za szkody - pozwolenie na budowę</a></p> <p><a href="#">Wzór wniosku o odškodowanie za szkody - zgłoszenie budowy</a></p>